
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Chiavazza Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINA N. 33  

IN DATA 06/06/2024 

 
OGGETTO: Mostra earth and fire. La ceramica di grandi maestri. Liquidazione contributo al 

Comune di Monticello d'Alba (comune capofila) per partecipazione al 

progetto.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale nr 70 in data 18.08.2022, l’Amministrazione 

comunale aveva manifestato l’interesse a partecipare all’iniziativa denominata “Earth and fire. La ceramica 

dei grandi maestri”, mostra di ceramiche promossa nell’ambito dei “Sentieri dei Frescanti”:  

 

Dato atto che il progetto è stato presentato dal Comune di Monticello d’Alba in qualità di capofila con i 

seguenti Comuni: Canale, Castagnito, Castellinaldo d’Alba, Ceresole d’Alba, Magliano Alfieri, Montà, 

Sommariva Perno, Vezza d’Alba;  

 

Visto il Rendiconto presentato dal comune di Monticello d’Alba, ns protocollo nr 2942 in data 30.05.2024, 

da cui si evince che la spesa complessivamente sostenuta ammonta ad € 56.848,84, finanziata nel modo 

seguente:  

 

Vendita biglietti                   872,88 €  

Contributo CRC                30.000,00 €  

Contributo CRT               14.000,00 €  

Contributo da Enti               11.975,96 €  

Totale             56.848,84 €  

 

Considerato che l’importo a carico dei comuni va ripartito tra gli 8 Enti partecipanti all’iniziativa e che 

quindi la quota di competenza del Comune di Sommariva Perno risulta essere pari a € 1.497,00.  

Ritenuto necessario procedere in merito;  

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Chiavazza Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) Di liquidare a favore del comune di Monticello d’Alba l’importo di € 1.497,00 quale quota di 

competenza di questo Ente relativa alla partecipazione al progetto “Earth and fire. La ceramica dei 

grandi maestri”, mediante girofondi su conto di contabilità speciale n. 0300420; 

3) Di dare atto che : 

• la spesa trova copertura al capitolo 1061 04 g.r. 

• il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica; 

• la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• si provvederà alla pubblicazione della presente sul sito informatico del Comune sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 06/06/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 06/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 13/06/2024 al 28/06/2024 

Sommariva Perno, li 13/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


